АРБИТРАЖНЫЙ СУД КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Дело А32-6563/2022-35/170-Б

 

г. Краснодар                                                                                                      28 июня 2022 года

 

Резолютивная часть решения оглашена 12 мая 2022 года

Полный текст решения изготовлен 28 июня 2022 года

 

Арбитражный суд Краснодарского края в составе судьи Грачева С.А., при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Чуриковым В.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению ФИО1 (142000, Московская область, г. Домодедово, мкр. Южный, ул. Курыжова, д. 32, кв. 585), ФИО2 (350901, 

<

...>), ФИО3 (354003, 

<

...>), ФИО4 (125368, 

<

...>), ФИО5 (Казахстан, 

<

...>), ФИО6 (354395, г. Сочи, 

<

...>), ФИО7 (620144, 

<

...>), ФИО8 (354037, 

<

...>), ФИО9 (629851, Ямало-Ненецкий АО, 

<

...> Ямала, д. 11, кв. 22), ФИО10 (680011, 

<

...>), ФИО11 (354375, 

<

...>), ФИО12 (655017, 

<

...>), ФИО13 (354340, 

<

...>), ФИО14 (644033, 

<

...>), ФИО15 (397505, 

<

...>), ФИО16 (354340, 

<

...>), ФИО17 (413100, 

<

...>), ФИО18 (644077, г. Омск, р-н Советский, ул. Пригородная, д. 25, к. 2, кв. 14), ФИО19 (354340, 

<

...>), ФИО20 (169711, 

<

...>), ФИО21 (354054, 

<

...>), ФИО22 (125195, 

<

...>), ФИО23 (403072, 

<

...>), ФИО24 (354340, 

<

...>, 114), ФИО25 (663302, 

<

...>), ФИО26 (354382, 

<

...>), ФИО27 (354354, 

<

...>, ком. 66), ФИО28 (352360, Краснодарский край, ст. Тбилисская, ул. Октябрьская, д. 217), ФИО29 (354395, 

<

...>, общ. кв. 13А), ФИО30 (354382, 

<

...>). о признании гражданки ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23), несостоятельной (банкротом), 

при участии:

от заявителей: не явились, извещены,

от должника: не явился, извещен,  

 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, в порядке ст.39 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве), обратились в Арбитражный суд Краснодарского края с заявлением о признании гражданки ФИО31 несостоятельной (банкротом). 

Определением от 24 февраля 2022 года заявление принято к производству.

Заявители в судебное заседание не явились.

Должник в судебное заседание не явился, мотивированных возражений относительно рассматриваемых требований не представил. 

Суд, в отсутствии возражений счел возможным рассмотреть вопрос о признании должника несостоятельным в настоящем судебном заседании.

Изучив материалы дела, суд установил следующие обстоятельства дела.

В силу статьей 32 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) и частью 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным Кодексом, с особенностями, установленными федеральными законами, регулирующими вопросы несостоятельности (банкротства).

В соответствии с пунктом 1 статьи 213.1 Закона о банкротстве отношения, связанные с банкротством граждан и не урегулированные настоящей главой, регулируются главами I - VII, VIII, параграфом 7 главы IX и параграфом 2 главы XI настоящего Федерального закона.

В силу пункта 1 статьи 213.3 Закона о банкротстве правом на обращение в арбитражный суд с заявлением о признании гражданина банкротом обладают гражданин, конкурсный кредитор, уполномоченный орган.

Согласно пункту 2 статьи 33, пункту 2 статьи 213.3 Закона о банкротстве заявление о признании должника банкротом принимается арбитражным судом, если требования к должнику - гражданину в совокупности составляют не менее чем пятьсот тысяч рублей и указанные требования не исполнены в течение трех месяцев с даты, когда они должны были быть исполнены.

Заявление о признании гражданина банкротом может быть подано конкурсным кредитором или уполномоченным органом при наличии решения суда, вступившего в законную силу и подтверждающего требования кредиторов по денежным обязательствам, за исключением случаев, указанных в пункте 2 настоящей статьи (пункт 1 статьи 213.5 Закона о банкротстве).

Как следует из материалов дела, 24 июля 2019 года Адлерский районный суд города Сочи Краснодарского края, рассмотрев дело № 1-221/2019, признал ФИО31 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 159 по эпизоду хищения имущества:

ФИО1 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 353 300 руб.),

ФИО2 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 135 120 руб.),

ФИО3 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 896 000 руб.),

ФИО33 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 396 500 руб.),

ФИО5 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 340 500 руб.),

ФИО6 (гражданский  иск удовлетворен полностью,  с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 062 400 руб.),

ФИО7 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 200 000 руб.),

ФИО8 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 805 000 руб.),

ФИО9 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 2 048 000 руб.),

ФИО34 (смена фамилии, ныне ФИО35) О.В. (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 2 425 500 руб.),

ФИО11 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 460 800 руб.),

ФИО12 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1511 500 руб.),

ФИО13 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 077 500 руб.),

Стефановской (смена фамилии, ныне Бушель) В.В. (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 522 500 руб.),

ФИО15 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 865 716 руб.),

ФИО16 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 591 210 руб.),

ФИО17 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1518 640 руб.),

ФИО18 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 370 480 руб.),

ФИО19 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 4 240 040 руб.),

ФИО20 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 2 700 950 руб.),

ФИО21 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 481 600 руб.),

ФИО22 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 765 920 руб.),

ФИО23 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 200 000 руб.),

ФИО24 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 150 000 руб.),

ФИО25 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и

ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 300 000 руб.),

ФИО26 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 2 600 000 руб.),

ФИО27 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 296 400 руб.),

ФИО28 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 700 000 руб.),

ФИО36 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 1 300 000 руб.).

ФИО30 (гражданский иск удовлетворен полностью, с ФИО32 и ФИО31 взысканы солидарно в счет причинения ущерба денежные средства в размере 2 360 349,37 руб.).

Указанным приговором ФИО31 назначено наказание в виде лишения свободы на срок четыре года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, реальное отбывание наказания отсрочено до достижения ребенком ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения четырнадцатилетнего возраста.

Приняты меры в обеспечение гражданского иска и возможной конфискации имущества наложен арест на имущество, принадлежащее на праве собственности ФИО37:

- блокированный жилой дом с количеством этажей 5, общей площадью 2 843,5 кв. м., расположенный на земельном участке с кадастровым номером 23:49:0301006:1171, по адресу Краснодарский край, г. Сочи, Хостинский район, ул. Пятигорская, участок № 71;

- земельный участок с кадастровым номером 23:49:0000000:7547, площадью 1896 кв.м., по адресу Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, село Орел-Изумруд, выше микрорайона «Голубые дали»;

- земельный участок с кадастровым номером 23:49:0301006:449, площадью 909 кв. м., по адресу Краснодарский край, г. Сочи, 

<

...> С/Т «Заполярник», участок № 82;

- общая долевая собственность 13/1000 на земельный участок с кадастровым номером 23:49:0402012:105, площадью 783 кв. м., по адресу Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Троицкая;

- общая долевая собственность 1/2 на земельный участок с кадастровым номером 23:49: 0301006:1171 площадью 1084 кв. м. по адресу Краснодарский край, г. Сочи, Хостинский район, ул. Пятигорская, участок № 71;

- помещение с кадастровым номером 23:49:0402012:6395, площадью 40,4 кв. м. по адресу Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, село Орел-Изумруд, микрорайон «Голубые дали», помещение 124.

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (далее - ФЗ «Об исполнительном производстве») возбужденные в отношении одного должника несколько исполнительных производств имущественного характера, а также возбужденные в отношении нескольких должников исполнительные производства по солидарному взысканию в пользу одного взыскателя объединяются в сводное исполнительное производство.

На основании указанного приговора Главным Управлением Федеральной службы судебных приставов по Краснодарскому краю Межрайонным отделом по исполнению особых исполнительных производств судебным приставом-исполнителем ФИО38 были объединены исполнительные производства вышеуказанных   взыскателей в отношении должника в сводное исполнительное производство № 19962/19/23061-СД.

Согласно пункту 3 статьи 87 ФЗ «Об исполнительном производстве» реализация недвижимого имущества должника, а также вещи, стоимость которой превышает пятьсот тысяч рублей, осуществляется путем проведения открытых торгов в форме аукциона.

В силу пункта 1 статьи 89 ФЗ «Об исполнительном производстве» реализация на торгах имущества должника, в том числе имущественных прав, производится организацией или лицом, имеющими в соответствии с законодательством Российской Федерации право проводить торги по соответствующему виду имущества (далее - организатор торгов). В соответствии с пунктом 1 и пунктом 3 статьи 90 ФЗ «Об исполнительном производстве» торги должны быть проведены в двухмесячный срок со дня получения организатором торгов имущества для реализации; извещение о проведении торгов размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте Федеральной службы судебных приставов в сети "Интернет". Информация о проведении торгов должна быть доступна для ознакомления всем заинтересованным лицам без взимания платы.

Между тем, на момент составления настоящего заявления информации о проведении торгов взыскателям не представлено, требования взыскателей не удовлетворены.

В силу части 2 статьи 16 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации и частью 2 статьи 13 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации вступившие в законную силу судебные акты арбитражных судов, федеральных судов общей юрисдикции и мировых судей являются обязательными для всех без исключения органов государственной власти, в том числе для судов, рассматривающих дела о банкротстве.

В силу части 3 статьи 69 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, вступившее в законную силу решение суда общей юрисдикции по ранее рассмотренному гражданскому делу обязательно для арбитражного суда, рассматривающего дело, по вопросам об обстоятельствах, установленных решением суда общей юрисдикции и имеющих отношение к лицам, участвующим в деле.

В силу части 3 статьи 69 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, вступившие в законную силу приговор суда по уголовному делу, иные постановления суда по этому делу обязательны для арбитражного суда по вопросам о том, имели ли место определенные действия и совершены ли они определенным лицом.

Вышеуказанные обстоятельства должником не оспариваются.

Положениями стати 213.2. Закона о банкротстве установлено, что при рассмотрении дела о банкротстве гражданина применяются следующие процедуры: реструктуризация долгов гражданина, реализация имущества гражданина, мировое соглашение.

Пунктом 2 статьи 213.6. Закона о банкротстве установлено, что определение о признании обоснованным заявления конкурсного кредитора или уполномоченного органа о признании гражданина банкротом и введении реструктуризации его долгов выносится в случае, если указанное заявление соответствует требованиям, предусмотренным пунктом 2 статьи 213.3 и статьей 213.5 настоящего Федерального закона, требования конкурсного кредитора или уполномоченного органа признаны обоснованными, не удовлетворены гражданином на дату заседания арбитражного суда и доказана неплатежеспособность гражданина.

По правилам статей 65 и 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, с учетом положений статей 213.8 и 213.13 Закона о банкротстве, обстоятельства наличия/отсутствия судимости и дохода у должника входят в предмет доказывания при рассмотрении заявления о признании гражданина банкротом.

В соответствии с абзацем 3 пункта 1 статьи 213.13 Закона о банкротстве план реструктуризации долгов гражданина может быть представлен в отношении задолженности гражданина, который не имеет неснятой или непогашенной судимости за совершение умышленного преступления в сфере экономики и до даты принятия заявления о признании гражданина банкротом истек срок, в течение которого гражданин считается подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, умышленное уничтожение или повреждение имущества либо за фиктивное или преднамеренное банкротство.

Вместе с тем, как усматривается из материалов дела, 24 июля 2019 года Адлерский районный суд города Сочи Краснодарского края, рассмотрев дело № 1-221/2019, признал ФИО31 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 159 по эпизоду хищения имущества.

Указанным приговором ФИО31 назначено наказание в виде лишения свободы на срок четыре года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, реальное отбывание наказания отсрочено до достижения ребенком ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения четырнадцатилетнего возраста.

Преступление, предусмотренное ч. 4 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, относится к преступлениям в сфере экономики 

Санкция данной статьи предусматривает наказание в виде лишения свободы на срок до десяти лет со штрафом в размере до одного миллиона рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до трех лет либо без такового и с ограничением свободы на срок до двух лет либо без такового.

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, тяжкими преступлениями признаются умышленные деяния, за совершение которых максимальное наказание, предусмотренное настоящим Кодексом, не превышает десяти лет лишения свободы, и неосторожные деяния, за совершение которых максимальное наказание, предусмотренное настоящим Кодексом, не превышает пятнадцати лет лишения свободы.

В соответствии с пунктом «в» части 3 статьи 86 Уголовного кодекса Российской Федерации отношении лиц, осужденных к лишению свободы за тяжкие преступления, - по истечении восьми лет после отбытия наказания.

Таким образом, должник имеет непогашенную судимость за совершение преступления в сфере экономики.

В силу абзаца 3 пункта 1 статьи 213.13 Закона о банкротстве в отношении должника не может быть представлен план реструктуризации долгов, поскольку в отношении него имеется вступивший в силу обвинительный приговор Адлерского районного суда города Сочи Краснодарского края от 24 июля 2019 года по делу № 1-221/2019которым должник признан виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 4 статьи 159 Уголовного Кодекса Российской Федерации, отнесенного уголовным законодательством к преступлениям в сфере экономики, с назначением наказания в виде лишения свободы на срок 4 года с отбыванием наказания в колонии общего.

Системный анализ норм Закона о банкротстве позволяет прийти к выводу о том, что процедура реализации имущества должника может вводиться без проведения процедуры реструктуризации долгов, поскольку последняя не является обязательным и необходимым этапом банкротства. В каждом деле о банкротстве суд должен учитывать конкретные фактические обстоятельства. В отсутствие его ходатайства о введении процедуры реализации имущества формальное введение в отношении должника процедуры реструктуризации долгов не способствует достижению цели процедуры банкротства граждан (реабилитация лица, попавшего в тяжелое финансовое положение), а также не обеспечивает баланс между интересами должника и необходимостью защиты законных прав его кредиторов (постановление Арбитражного суда Поволжского округа от 30.03.2018 № Ф06-31493/2018 по делу № А55-10923/2017).

Установив, что должник имеет непогашенную судимость за совершение умышленного преступления в сфере экономики, что исключает утверждение плана реструктуризации долгов гражданина (абзац третий пункта 1 статьи 213.13 Закона о банкротстве), является неплатежеспособным, суд приходит к выводу о наличии оснований для признания ФИО31 несостоятельной (банкротом) и введения в отношении нее процедуры реализации имущества гражданина.

Задолженность перед заявителями подлежит включению в третью очередь реестра требований кредиторов должника.

Согласно пункту 2 статьи 213.9 Закона о банкротстве, арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке, установленном статьей 45 Закона о банкротстве, с учетом положений статьи 213.4 статьи 213.9 Закона о банкротстве.

Применительно к положениям статей 213.6, 213.24 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2002г. № 127-ФЗ в решении арбитражного суда о признании должника банкротом должны содержаться сведения о дате судебного заседания по рассмотрению отчета по результатам процедуры реализации имущества должника, а так же сведения об утверждении финансового управляющего (фамилия, имя, отчество арбитражного управляющего, наименование и адрес саморегулируемой организации, из числа членов которой утвержден финансовый управляющий).

От заявленной заявителями саморегулируемой организации – СРО «Гильдия арбитражных управляющих», поступили документы на кандидатуру арбитражного управляющего – ФИО39 (ИНН 

<

***>, номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих: 20223, адрес для направления корреспонденции: 420129, 

<

...>) для утверждения финансовым управляющим в деле о банкротстве должника. 

Исходя из представленных саморегулируемой организацией документов, вышеуказанная кандидатура арбитражного управляющего соответствует требованиям статей 20 и 20.2 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2002г. №127-ФЗ.

Суд не располагает сведениями о том, что представленная саморегулируемой организацией кандидатура арбитражного управляющего является заинтересованным лицом по отношению к должнику и кредиторам, в связи с чем, вышеуказанная кандидатура подлежит утверждению в качестве финансового управляющего должника.

Судебные расходы подлежат распределению по правилам статьи 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 167-170, 176, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

 

                                                                 РЕШИЛ: 

 

Признать гражданку ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23) несостоятельной (банкротом).

Ввести в отношении гражданки ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23) процедуру реализации имущества.

Включить требования ФИО1 (142000, Московская область, г. Домодедово, мкр. Южный, ул. Курыжова, д. 32, кв. 585), в размере 1353300 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО2 (350901, 

<

...>), в размере 1135120 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО3 (354003, 

<

...>), в размере 896000 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО4 (125368, 

<

...>), в размере 1396500 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО5 (Казахстан, 

<

...>), в размере 1340500 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО6 (354395, г. Сочи, 

<

...>), в размере 1062400 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО7 (620144, 

<

...>), в размере 1200000 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО8 (354037, 

<

...>), в размере 1805000 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО9 (629851, Ямало-Ненецкий АО, 

<

...> Ямала, д. 11, кв. 22), в размере 2048000 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО10 (680011, 

<

...>), в размере 2425500 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО11 (354375, 

<

...>), в размере 1460800 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО12 (655017, 

<

...>), в размере 1511500 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО13 (354340, 

<

...>), в размере 1077500 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО14 (644033, 

<

...>), в размере 1522500 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО15 (397505, 

<

...>), в размере 1865716 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО16 (354340, 

<

...>), в размере 1591210 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО17 (413100, 

<

...>), в размере 1518640 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО18 (644077, г. Омск, р-н Советский, ул. Пригородная, д. 25, к. 2, кв. 14), в размере 1370480 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО19 (354340, 

<

...>), в размере 4240040 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО20 (169711, 

<

...>), в размере 2700950 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО21 (354054, 

<

...>), в размере 1481600 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО22 (125195, 

<

...>), в размере 1765920 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО23 (403072, 

<

...>), в размере 1200000 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО24 (354340, 

<

...>, 114), в размере 1150000 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО25 (663302, 

<

...>), в размере 1300000 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО26 (354382, 

<

...>), в размере 2600000 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО27 (354354, 

<

...>, ком. 66), в размере 1296400 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО28 (352360, Краснодарский край, ст. Тбилисская, ул. Октябрьская, д. 217), в размере 700000 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО29 (354395, 

<

...>, общ. кв. 13А), в размере 1300000 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Включить требования ФИО30 (354382, 

<

...>), в размере 2360349,37 руб. в третью очередь реестра требований кредиторов ФИО31 (Дата рождения 20.03.1982, место рождения гор. Сочи, ИНН: 

<

***>, СНИЛС: 

<

***>, Адрес регистрации: 354053, г. Сочи, Центральный район, ул. Фадеева, д. 23).

Утвердить финансовым управляющим ФИО31 - ФИО39 (ИНН 

<

***>, номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих: 20223, адрес для направления корреспонденции: 420129, 

<

...>).

Утвердить финансовому управляющему единовременное вознаграждение в размере установленном статьей 20.6 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

С даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и введении реализации имущества гражданина наступают последствия, установленные статьей 213.25 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Обязать ФИО31 не позднее одного рабочего дня, следующего за днем принятия настоящего судебного акта, передать финансовому управляющему все имеющиеся у нее открытые на ее имя банковские карты, а финансового управляющего не позднее одного рабочего дня, следующего за днем их получения, принять меры по блокированию операций с полученными им банковскими картами по перечислению денежных средств с использованием банковских карт на основной счет должника.

Обязать финансового управляющего в установленный Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» срок опубликовать сведения о признании гражданина банкротом и введении реализации имущества гражданина; выполнить мероприятия, предусмотренные пунктом 6 статьи 213.25, статьями 213.26, 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»; отчет о реализации имущества гражданина с приложением копий документов, подтверждающих продажу имущества гражданина и погашение требований кредиторов, реестра требований кредиторов с указанием размера погашенных требований кредиторов представить за три дня до судебного заседания; обеспечить явку в судебное заседание уполномоченного представителя.

Обязать финансового управляющего подготовить и представить совместно с отчетом анализ сделок гражданина за три года до возбуждения дела о банкротстве, а также анализ оснований (целей) получения денежных средств от кредиторов и их расходования с учетом следующих обстоятельств: позволяло ли финансовое положение гражданина (с учетом его доходов на момент получения денежных средств от кредиторов) рассчитываться по всем принятым обязательствам. Анализ должен содержать вывод о возможности либо невозможности применения  к должнику положений пункта 3 статьи 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» об освобождении гражданина от обязательств.

4. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета по результатам процедуры реализации имущества гражданина на 09 ноября 2022 года в 09 часов 00 минут в помещении арбитражного суда по адресу: 

<

...>, зал № 207.

5. Решение суда по настоящему делу подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение одного месяца с даты принятия через Арбитражный суд Краснодарского края.

 

Судья                                                                                                                 С.А. Грачев